
 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
  

 

 
IL RETTORE 

- Vista la legge 240/2010; 

- VISTO il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 

dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

- VISTO il vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca; 

- VISTO il Bando di concorso pubblico per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca – XL ciclo 

dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 2067 del 16/05/2024 e ss.mm.ii. 

- Visto il D.R. n. 2966 del 10/07/2024 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della 

selezione del dottorato di ricerca in Scienze Politiche XL Ciclo; 

- Visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla Commissione trasmessi con nota prot n. 303187 

del 03/09/2024, in particolare, la graduatoria di merito degli idonei; 

- Visto il verbale di rettifica della graduatoria di merito redatto dalla Commissione e acquisito al prot. n. 

303970 del 04/09/2024; 

- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, 

assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato 

nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del 

Rettore alla didattica; 

- Tutto ciò premesso; 

D E C R E T A 
 

ART. 1 È emanata la graduatoria generale di merito degli idonei del concorso per l’ammissione al corso di 
dottorato di ricerca in Scienze Politiche XL Ciclo: 

 Cognome e Nome Punteggio finale Esito 

1 Platania Alfio 106/120 VINCITORE 

2 Giannì Lorenzo 99/120 VINCITORE 

3 Mow Tanzila Azad 95/120 VINCITORE 

4 Mirabile Vittorio 94,5/120 VINCITORE 

5 Stillone Alice 93,5/120 VINCITORE 

6 Alescio Ginevra 93/120 VINCITORE 

7 Lorenzano Simona 92/120 VINCITORE 

8 Kheit Abdelafid 88,5/120 VINCITORE 

9 Miano Isabella 87,5/120 VINCITORE 

10 Uzunkaya Mehmet 87/120 IDONEO 

11 Consiglio Giuseppe 86/120 IDONEO 

Università Catania Prot. n. 0305796 del 09/09/2024 - [UOR: DOTT - Classif. III/6]



 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
  

 

 
12 Gruarin Valentina 84,5/120 IDONEO 

13 Dott.ssa Atta Sadia 81/120 IDONEO 

14 Carmisciano Rosi 81/120 IDONEO 

15 Cavaliere Maurizio 80/120 IDONEO 

16 Bonanno Emanuele 80/120 IDONEO 

17 Lndi Abubaker M Klaai 80/120 IDONEO 

18 Mohamed Essa Mahmoud Essa 80/120 IDONEO 

19 Ravazza Silvia 80/120 IDONEO 

20 Occhipinti Clara 80/120 IDONEO 

21 Rivera Magos Alessandro 80/120 IDONEO 

 

Art. 2 - I vincitori devono presentare domanda di immatricolazione e versare la quota di iscrizione, 
secondo la procedura indicata all’art. 9 del bando, a partire dal 6/9/2024 ed entro il termine perentorio 
del 25 settembre 2024, pena, in difetto, l’esclusione dai corsi. 

Art. 3 - Non saranno prese in considerazione domande di iscrizione effettuate con modalità diverse da 
quelle indicate all’art. 9 del bando; non saranno ugualmente prese in considerazione domande di 
iscrizione sprovviste del pagamento della tassa dovuta. L'Università degli Studi di Catania non assume 
alcuna responsabilità per eventuali ritardi imputabili a fatto di terzi, caso fortuito o forza maggiore. 

Art. 4 - I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari ed i 
posti che risulteranno vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono in graduatoria, 
secondo l’ordine progressivo indicato nella stessa. I suddetti candidati saranno invitati ad iscriversi con 
apposita comunicazione inviata all’indirizzo di posta elettronica dichiarato nell’istanza di partecipazione. 

Art. 5 -I candidati vincitori, sia nei posti con borsa di studio che senza borsa di studio, saranno convocati 
dal Collegio dei Docenti nel periodo compreso tra la data di pubblicazione del presente decreto e il 25 
settembre 2024 per l’assegnazione delle borse nel rispetto di quanto disposto dal Regolamento 
dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca, art. 9, comma 6, lett. c..  

I candidati vincitori impossibilitati a partecipare in presenza potranno collegarsi con modalità 
telematiche. La mancata partecipazione dei candidati alla convocazione sarà considerata equivalente a 
mancata manifestazione di interesse. I candidati dovranno sottoscrivere un apposito atto di accettazione 
del posto prescelto e concordato con il Collegio dei Docenti. I candidati vincitori che si trovino in 
condizione di non accettare alcuno dei posti banditi al momento della convocazione potranno essere 
riconvocati in caso di nuovi posti non disponibili al momento della convocazione. 

Catania, li  

per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 

(Prof. Alberto Fichera) 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
09/09/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
09/09/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
305796      III   6

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
3673


		2024-09-08T16:46:17+0200
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




